
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33802  19Terça-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCEDER a (o) servidor (a) MIRLAINE OLIVEIRA BAHIA, 
Matrícula nº 57193984-1, ocupante do cargo TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLINICA, lotada no Laboratório Central – SESPA, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 11 de Fevereiro de 
2019 a 12 de Março de 2019, referente ao triênio de 10 de Março 
de 2014 a 09 de Março de 2017.

Protocolo: 405592

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 3 DE 07 DE JANEIRO DE 

2019/ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL N° 
33792 DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Protocolo: 401910
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Odilena Cancio Alves dos Santos
Onde se lê
Período: 30/01/2019 a 02/02/2019 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidores:
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53

Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Odilena Cancio Alves dos Santos
CPF: 403.105.902-72
Matrícula: 52585531
Cargo: Agente Administrativo
Leia-se
Período: 17/02/019 a 23/02/2019/ Nº de diárias: 6,5 (seis 
diárias e meias)
Servidores:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Odilena Cancio Alves dos Santos
CPF: 403.105.902-72
Matrícula: 52585531
Cargo: Agente Administrativo
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 405603

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 05 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Assessoramento e orientações de ferramentas de 
planejamento gestão: SARGSUS, revisão do plano plurianual 
2018-2021, avaliação e elaboração da programação anual de 
saúde 2018/2019, respectivamente, junto a Secretaria Municipal 
de Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 11/03/2019 a 16/03/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
CPF: 377. 399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 405739

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 0092/2019 DE 11 

DE FEVEREIRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-
CCG de 18.01.2019 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que o Servidor DOMINGOS 
REGINALDO LOBO AMARAL, Matrícula nº 5166837/1, 
ADMINISTRADOR, Efetivo, lotado no 10º CRS/Altamira, goze 
de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº 
069 de 15/03/2016, correspondente ao Triênio de 02/01/2000 a 
01/01/2003, no período 01/04/2019 a 30/04/2019, no total de 
30(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde
Altamira, 11 de Fevereiro de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 405581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 028 DE 08/02/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.801 DE 11/02/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Tratar de assuntos administrativos inerentes a 
este 12º CRS/SESPA no Nível Central da SESPA”; 
LEIA-SE: “Tratar de assuntos referente ao setor de Recursos 
Humanos deste 12º CRS/SESPA no Nível Central da SESPA”.
Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 405614

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018
Processo nº 2017/321795
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 132.982,20
Data de Assinatura: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 01/02/2019 a 31/03/2020
OBJETO: Fornecimento de material técnico hospitalar, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTD VALOR UNITÁRIO
4 Agulha para punção de cateter totalmente implantável, tipo huber UND 2400 R$ 26,00
32 SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL DE 60ML BICO LUER SLIP , SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO UND 3000 R$ 2,18
119 Sonda de foley 2 vias no. 6, em latex siliconizado c/ balão e guia UND 60 R$ 7,19
120 Sonda de foley 2 vias nº. 8, em latex siliconizado, c/ balão 3cc e guia UND 60 R$ 5,75
121 Sonda de foley 2 vias nº. 10, em latex siliconizado, c/ balão UND 60 R$ 5,75
122 Sonda de foley 2 vias nº. 12, em latex siliconizado, c/ balão UND 720 R$ 3,19
123 Sonda de foley 2 vias nº. 14, em latex siliconizado, c/ balão UND 3120 R$ 3,19
124 Sonda de foley 2 vias nº. 16, em latex siliconizado, c/ balão UND 2400 R$ 3,19
125 Sonda de foley 2 vias nº. 18, em latex siliconizado, c/ balão UND 960 R$ 3,19
126 Sonda de foley 2 vias nº. 20, em latex siliconizado, c/ balão UND 960 R$ 3,19
127 Sonda de foley 2 vias nº. 22, em latex siliconizado, c/ balão UND 720 R$ 3,19
128 Sonda de foley 3 vias nº. 16, em latex siliconizado, c/ balão UND 600 R$ 4,50
129 Sonda de foley 3 vias nº. 18, em latex siliconizado, c/ balão UND 600 R$ 4,50


